
Contacto

Teléfono 952708131
Correo Electrónico ljimenez@antequera.es

Dirección Postal

Infante Don Fernando, 70
(29200) Antequera España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024CONTRA000012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024 a
las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Hacienda, Juventud y Patrimonio Mundial los Dölmenes de Antequera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.antequera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebL%2BCCd1QNAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es el patrocinio entre la Federación Andaluza de Pádel y el
Ayuntamiento de Antequera promocionando la marca “Sitio Dólmenes de Antequera Patrimonio Mundial”
durante la realización de actividades y competiciones organizadas y en las que participe la Federación
Andaluza de Pádel

El Ayuntamiento de Antequera en su interés por continuar con la promoción del deporte y el turismo en laDescripción 
Ciudad, entiende que la celebración de actividades federadas de pádel en la localidad, es un instrumento adecuado para
mejorar la visibilidad y proyección de Antequera a nivel andaluz y nacional.
Valor estimado del contrato 12.396,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.396,7 EUR.

Clasificación CPV
79342200 - Servicios de promoción.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será desde su adjudicación y firma hasta el 15 de diciembre de 2024,
dado que se incluye el tiempo necesario para resolver el contrato de patrocinio y confeccionar la memoria justificativa de
las acciones promocionales de la marca “Sitio Dólmenes de Antequera Patrimonio Mundial"

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Se le adjudica el contrato a la FEDERACION ANDALUZA DE PADEL por tratarse un un procedimiento negociado sin

http://www.antequera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebL%2BCCd1QNAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.396,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.396,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

publicidad y ser la unica oferta presentada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FEDERACIÓN ANDALUZA DE PADEL
NIF V11365913
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA PADRE GARCIA TEJERO 6 TORRE B
(41012) SEVILLA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.396,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.000 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato a la FEDERACION ANDALUZA DE PADEL por ser la única oferta presentada al
tratarse de un procedimiento negociado sin publicidad
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con PCAP y LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

ayuntamiento de Antequera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://antequera.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2336bc9c-698c-4eec-b4a0-dc84c50198c9
https://antequera.es


LugarApertura criterios evaluables

Contacto

Teléfono +34 952708131
Correo Electrónico ljimenez@antequera.es

Dirección Postal

Infante don Fernando 70
(29200) Antequera España

Contacto

Teléfono +34 952708131
Correo Electrónico ljimenez@antequera.es

Dirección Postal

Infante don Fernando
(29200) Antequera España

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ANTEQUERA
Sitio Web https://antequera.es

Proceso de Licitación

El presente contrato se adjudicará según el artículo 131 LCSP por Procedimiento negociado sin publicidad, de acuerdo con
lo establecido en el artículo 168.2, conforme a los artículos 166 y siguientes LCSP, y por los artículos correspondientes del
RGLCAP. En concreto, el contrato se adjudicará según los artículos 131, 168.2 y 170.2 LCSP por Procedimiento Negociado
sin publicidad, a la Federación Andaluza de Pádel, por ser, según se recoge en el Informe técnico emitido por el
Coordinador General de Instalaciones Deportivas de fecha 17 de Abril de 2024, la única entidad, que puede organizar los
eventos a patrocinar, ostentando la exclusividad de los derechos de organización, comerciales y publicitarios. Así el artículo
168.2 dispone que “Cuando las obras, los suministros o los servicios solo puedan ser encomendados a un empresario
determinado, por alguna de las siguientes razones: que el contrato tenga por objeto la creación o adquisición de una obra
de arte o representación artística única no integrante del Patrimonio Histórico Español; que no exista competencia por
razones técnicas; o que proceda la protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e
industrial.”
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Se trata de un patrocinio que sólo puede ser contratado con la FAP. Un saludo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://antequera.es


Lugar

Dirección Postal

INFANTE DON FERNANDO Nº 70
(29200) ANTEQUERA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 14:25 horas
Apertura de documentación administrativa

ZOOM

Dirección Postal

INFANTE DON FERNANDO Nº 70
(29200) ANTEQUERA España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 17:42 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3DjaUTJALvzVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000013851835 |  2024-000813534 | Thu, 25 Jul 2024 11:54:09:119 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153744645029992081367141165267430783310 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3DjaUTJALvzVGIpKDxgsAQ%3D%3D

